## בתי הדין הרבניים

ב"ה

תיק 943290/1

בבית הדין הרבני האזורי ירושלים

לפני כבוד הדיינים:

הרב מנחם האגר, הרב יעקב מ' שטיינהויז, הרב חיים ו' וידאל

התובעת: פלונית

נגד

הנתבע: הקדש פלוני

**הנדון: מזונות אלמנה מהעזבון למרות שהוקדש ולמרות שתבעה כתובתה**

פסק דין

רקע

ביום כ"ד בכסלו התשפ"ד (07/12/2023) התקיים דיון בנוכחות נאמני ההקדש ובנה של האלמנה התובעת פלונית.

הדיון עסק בנושא מזונות, כתובת וזכויות האלמנה מעזבונו של המנוח.

המנוח ואשתו עשו הסכם ממון בטרם נישואיהם, ב-2004, שפרטיו יובאו להלן.

המנוח הרב [פלוני] ז"ל כתב ב-2013 צוואה שלפיה כל נכסיו יעברו לידי הקדש לאחר פטירתו, והוסיף שאשתו תוכל להמשיך לגור בדירה שברחוב [...], הא ותו לא.

נושא מזונות האלמנה כבר עלה בעבר בביה"ד דנן בהרכב ההקדשות, ובדיון שהתקיים ביום י"ג בשבט התשע"ז (09/02/2017) נאמר:

ביה"ד: אנו חשבנו. אנו רוצים מאוד לדאוג לכבודה של האלמנה אך גם לדאוג להקדש, בשני הדברים מדובר בקיום רצון המנוח.

ההחלטה שלנו היא החלטה זמנית ובעוד מספר חודשים תוכלו לפנות ולבקש לבחון את ההחלטה שוב.

ביה"ד מאשר כי ההתחייבות בהסכם הממון משנת 2005 כוללת את זכות האלמנה במדור וכן במזונות, וזאת למרות שהאשה תבעה את תשלום כתובה ותוספתה.

# מדינת ישראל

## בתי הדין הרבניים

3. לפיכך, ככל שלא נותר רכוש בעיזבון – מעבר למה שהמנוח הקדיש בצוואתו משנת 2013, האשה זכאית לקבל את דמי המזונות מכספי ורכוש ההקדש.

4. על יסוד פרוטוקול הדיון מתאריך ביום י"ג בשבט התשע"ז (09/02/2017) בה קבע ביה"ד כי "על נאמני ההקדש להשלים לאלמנה – על מה שיש לה מהפנסיה ומביטוח לאומי – קצבת זקנה וקצבת שארים – עד לסכום של 8,500 ש"ח לכל חודש, התשלום יהיה עד העשירי לכל חודש קלנדרי"; על נאמני ההקדש להמשיך את המתווה של התשלום הנ"ל - עד 120 של האלמנה.

הרב חיים ו' וידאל – דיין

אנו מסכימים לדבריו של הרה"ג חיים ו' וידאל שליט"א.

הרב יעקב מ' שטיינהויז – דיין

הרב מנחם האגר – דיין

פסק הדין מותר בפרסום לאחר השמטת פרטים מזהים.

ניתן ביום ד' בניסן התשפ"ד (12/04/2024).

הרב חיים ו' וידאל

הרב יעקב מ' שטיינהויז

הרב מנחם האגר

מסמך זה עלול להכיל שינוי עריכה והגהה